ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет региональной безопасности

Курской области

П Р И К А З

отХ/ .03.2024 № ^

Об утверждении паспорта комплекса процессных мероприятий
«Использование спутниковых навигационных технологий и других

результатов космической деятельности в интересах развития Курской
области» государственной программы Курской области «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В целях реализации государственной программы Курской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,
утвержденной постановлением Администрации Курской области от
11.10.2013 № 723-па, ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый паспорт комплекса процессных
мероприятий «Использование спутниковых навигационных технологий и
других результатов космической деятельности в интересах развития
Курской области» государственной программы Курской области «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».

2. Начальнику управления финансового обеспечения, планирования,
контроля Н.В. Орловой организовать:

размещение паспорта комплекса процессных мероприятий
«Использование спутниковых навигационных технологий и других
результатов космической деятельности в интересах развития Курской
области» государственной программы Курской области «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» на официальном
сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел
«Государственные программы» подраздела «Документы» раздела
«Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-
недельный срок со дня подписания настоящего приказа;

доведение паспорта комплекса процессных мероприятий

«Использование спутниковых навигационных технологий и других
результатов космической деятельности в интересах развития Курской
области» государственной программы Курской области «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденного
настоящим приказом, до соисполнителей и участников государственной
программы.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Правительства Курской области-
председатель комитета
региональной безопасности
Курской области сУ^^'^/У^ ^ М.Н. Горбунов

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета региональной

безопасности Курской_области
от ^/М^/ № .7 ^

П А С П О Р Т
комплекса процессных мероприятий

««Использование спутниковых навигационных технологии и других результатов космической деятельности в интересах развития Курской области»»

1. Общие положения

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной
государственный орган, организация)

Гсвязь с государственной программой

КОМИТЕТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объеетах"

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя/задачи Уровень показателя Единица измерения ' Бщовое значение
(поОКЕИ) значение год

Значение показателя по годам
2024 2025 'Г 2026 2027

10

2028

1 1

2029

12

2030

13

ОтветствеиньнТ за
достижение
показателя .

14 :
1 : Задача «Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД). создание ка,аровых условий

эффективного использования СКИ РКД»

1.1.

1.2.

Модернизация региональных
базовых ЦСМУ. установленных в
органах исполнительной власти
Курской области

Количество сотрудников органов
; исполнительной власти Кз'рской

области, специалистов
подведомственных учрежден1п1.
прошедших обучение по вопросам
и с п о л ьз о ва н и я резу л 1,тато в
коС|\н1ческой дея-тельности в
шггерсеах соци-алыю-
экономического разви тия области
(иарастаюишм итогом)

КПМ

КПМ

Процент

Человек 156

2022 100 100 100 ' 100 100 100 100 ! МИНИСТЕРСТВО
i ПРИРОДНЫХ

: РЕСУРСОВ
КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

2022 160 162 164 166 168 170 172 МИНИСТЕРСТВО
: ; ОБРАЗОВАНИЯ И

I НАУКИ КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

№ п/п

2.1. Показатели комплекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

Базовое значение Наименование муниципального образования

значение

_____ 3

год

. Значение показателя по
I годам

2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2024 году

№ ^ Наименование показателя

п/п

L

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

3

Базовое значение
значение год янв. фев.

7

март апр.

9

Значение показателя по кварталам/месяцам
м а й . июнь ' июль авг.

10 11 13 14

01СГ. ноя. дек.

15 Т " 16 17

Отвегетвеи11ый '
за достижение

показателя j
18

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2024 году

№
п/п

Наименование показателя ^ Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам
фев. март апр. май июнь июль авг.

10 13

ОкТ.

14
Задача «Обеспечеьше ф>'икциоиирования на территории Курской области системы комплексного использоваьшя результатов космической деятелыюсти (СКИ РКД), создание
эффективного использования СКИ РКД»

На
ноя. конец

2024
_ года

15 16
кадровых условий

1.1. Модернизация региональных
базовых ЦСМУ. установленных в
органах исполнительной власти
Курской области

1.2. Количество сотрз'дииков органов
исполнительной власти Курской
обл асти. с пециал истов
подведомственных учреждений.
прошедпп1х обучение по вопросам
использования результатов
космической лея-тельиости в
интересах соци-ально-
экономического развития области
(IlapacxaioiUHM гпогом)

КПМ

КПМ

Процент

Человек

X

X

X X X X X X X X

X

100

160

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятии

№
п/п (результата)

я Тип мероприятий Единица измерения Базовое значение
(результата) (по ОКЕИ)

значение год
. 3 , „ „ 4 5 6

2024
7

Значения мероприятия (результата), параметра характеристики
мероприятия (результата) по годам

~ 2 0 2 9
]7

2025 2026
9

2027 2028
10 11

.L 2030
13

1.1.

Задача «Обеспечение функционирования на территории Курской области системы комплексного использования результатов космической деятельности (СКИ РКД). создание кадровых условий
эффеет-ивного использования СКИ РКД»

• • ' 1 Приобретение товаров,
работ, услуг

Единица 2022 1 1 I 1

1.1.1.

1.2.

Создание и обеспечение эффективного
функционирования региональной

; системы комплексного использования ! ' I
I спутниковых навигационных .
технологий и других результатов
космической деятельности
осуществлено i I
Обеспечение функционирования регионального центра космических услуг Курской области, обеспечение координации процессов создания и эффективного функционирования системы
комплексного использования результатов кoc^пlчecкoй деятельности. Обучение сотрудников органов государственной власти и специалистов подведомственных учреждений. Обеспечение
возможности электронного взаимодействия системы комплексного использования спути1п<овых навигационных технологий, средств дистанционного зондирования земли и других результатов

' космической деятельности с внешними информационными системами.
Приобретение товаров,

работ, услуг
Человек 156 2022 160 162

1.2.1.

Сотрудники органов исполнительной
власти и специалистов
подведомствеин1,1Х им учреждении
работе с региоиалым.1м центром
космических услуг Курской области
обучены ^
В рамках мероприятия проводится обучение сотрудников органов государственной власти и специалистов подведомствеи1п=1х учреждегшй

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

164 166 168 170 172

Наименование мероприятия (результата) / источгшк финансово|-о
обеспечения

I
Комплекс процессных мероприятий "«Использование
спутниковых навигационных технологий и других результатов
космической деятельности в интересах разв1ггия Курской
области»" (всего), в том числе:
Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них:
В ТОМ числе межбюджетные трансферт!,! из федерального бюджета

2024
2

457,54

457.54
0.00

2025
3

457.54

457.54
0.00

Объем (|)инансово|-о обеспечения гю годам решшзации. ti.ic. рублей
2026 2027 2028 2029

4 • 5 • 6 7 •
457.54 549.00 570.96 593,80

457.54
0.00 "

549.00
0.00

570,96
0,00

593,80
0.00

2030
8

617.55

617.55
0.00

Всего
9

3 703.93

3 703.93
0.00

(справочно)
" ^ ^ м числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)
межбюджетные трансферты местным бюджетам
межбюджетные трансферты бюджету территориального
государственного внебюджетного фонда (бюджету
территориального фонда обязательного медицинского
страхования)
Бюджет территориального государственного внебюджетного
фонда (бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования)

Т^нсолидироваиные бюджеты муниципальных образований
Внебюджет11ые источники
Нераспределенный резерв
Создание и обаспечеиие э(р(|)ективного функционирования
региональной системы комплексного использования спутниковых

• навигационных технологий и других результатов космической
деятельности осуществлено (всего)._в том числе:

I Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них:
в том числе межбюджетные транс(1)ерты из федерального бюджега
(справочно)
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов

, бюджетной системы Российской Федерации (справочно)
межбюджет1:ые трансферты местным бюджетам
межбюджетные транс(|)ерты бюджету территориального
государственного внебюджетного фонда (бюджету
территориального фонда обязательного медицинского
страхования)
Бюджет территориального государстветюго внебюджетного
фонда (бюджет территориального фонда обязательного
м е л и ци и с ко го стр ахо ван и я)
Консолидированные бюджеты муниципальных образований
ВI i ебюджетн ы е н сто ч и и ки
Сотрудники оргагюв исполгштелыюй власти и спецншшстов
подведомсгве1Н(ых мм )'чрежденни работе с регионалын,1м
центром космических услуг Курской области обучены (всего), в
том числе:
Бюджет субъекта Российской Федерации (всего). 1гз них:
ВТОМ числе межбюджетныетранс(1)ерты из (|)едерапьно|-о бюджета
(справочно)
в том числе межбюджетные транс(|)ерты из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (справочно)

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
50.00

50.00
0.00

0.00

0.00

0,00

0^00

0.00

1

0.00

0.00 0.00
0,00 0,00
0.00 0,00

407,54 407,54

407.54 ' 407,54
0.00 0,00

0.00 0,00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00

0.00
0.00

50.00

50.00
0.00

0.00

- 1 -

0.00 0,00 0,00 i 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 "

I

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

!
0.00 "I

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 1 0,00 0.00
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

407.54 440,80 458,43 476,77 495,84- 3 094,46

407.54 440.80 1 458.43
0.00

476.77 4 ^ , 8 4 , 3 094,46 1
0,00 0.00

458.43
0.00 0.00

1
0.00

1
0.00

0,00 0,00 0,00
- J

0,00 0.00 j 0,00

0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00 ! 0.00 0.00 .

0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 • 0.00 0,00 0.00 0.00

50.00 108.20 112.53 117.03 121.71 609.47

50.00 108,20 112.53 117.03 121.71 609.47
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

м е ж б ю д ж е т н ы е трансферты местным бюджетам"
'^ [^жбюджетные трансферты бюджету территориального
государственного внебюджетного фонда (бюджету
территориального фонда обязательного медицинского
страхования)
Б ю д ж е т территориального государственного внебюджетного
ф о н д а (бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования)
Консоли^дированные бюджеты муниципши.ных образований
Внебюджетные источники

0.00 0.00

0.00 0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00"'

0,00

0,00

0,00

0,00

оШ'

0,00

0,00

0,00

0.00

о.оо'

0,00

6,00

0.00

0,00

0.00

о;оо
0,00

0,00

0.00

0.00

0,00 0,00
0,00 " 0,00

0,00 0.00
!

0.00 0.00 i
0.00 0.00

5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий за счет бюджетны.х ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта

Наименование комплекса процессных мероприятий

^ Комплекс процессных мероприятии за счет бюджетных
ассигнований по источникам финансирования дефицита
федерального бюджета, всего

' создание и обеспечение эффективного функционирования
региональной системы комплексного использования спутниковых
навигационных технологий и других результатов космической
деятельности осуществлено (всего) в том числе:
Сотрудники органов испо;п1ительной власти и специа/щстов
подведомственных им учреждений работе с региональным центром
космических услуг Курской области обучены (всего) в том числе:

2024
2

0,00

0.00

'Г 2025
3

0.00

0.00

0.00

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2026

4
0.00

0.00

0.00

2027
5

0.00

0.00

0.00

2028
6

0.00

0,00

0.00

2029
7

0.00

0.00

0.00

м з о
8

0.00

0,00

0,00

Всего

0.00

0,00

0.00

Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году

Дата наступления контролыюй точки Ответственный исполнитель (Ф.И.О.. должность.
наименование ОИВ субъекта Российской Федерации

(местной администрации муниципального
образования), шюго государственного

(муниципальног о) органа, организации)
1 • 2 3

1. "Обеспечение функционировать! на территории Курской области системы комплекоюго использовашш результатов KI

Вид подтверждающего документа

I. Создание и о б е с п е ч и т е
эффсшмвиого ф\ икционирования

X

11Я результатов кослн.ческой деятельности (СКИ РКД). создание кааровых условий
)ф(|)ективного использования СКИ РКД" -Ч'очых условии

Поляков Константин Олегович - Замести тель
i 1редседателя Правительства Курской области -

Договор (Контракт)

региональной системы комплексного
использования спутниковых
навигационных технологий и других
результатов космической деятельности
о с ^ е стелено
Закупка включена в план закупок

' Сведения о государсгиенном
• (муниципальном) контракте внесены в

реестр KOHTpaici'OB. заключенных
заказчиками по результатам закупок

Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
услуг

I

Произведена оплата товаров.
I выполненных работ, оказанных услуг по

государственному (^tyниципaльнoмy)
контракту

01.07.2024

15.12.2024

20.12.2024

25.12.2024

2. Сотрудники органов исполнительной
власти и специалистов
подведомственных им учреждений
работе с региональным центром
космических усл> г Курской области
обучены
Закупка включена в план закупок

X

01.07.2024

Сведения о государственном
(муниципальном) контрасте внесены в
реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок
Произведена приемка поставленных
товаров, выполненных работ, оказанных
vcjivr

15.12.2024

20.12.2024

министр природных ресурсов Курской области
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Поляков Константин Олегович - Заместитель
Председателя Правительства Курской области -
министр природных ресурсов Курской области
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Поляков Константин Олегович - Заместитель

Председателя Правительства Курской области -
министр природных ресурсов Курской области
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Поляков Константин Олегович - Заместитель

Председателя Правительства Курской области -
министр природных ресурсов Курской области
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Поляков Константин Олегович - Заместитель

Председателя Правительства Курской области -
министр природных ресурсов Курской области
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Бастрикова Натши1я Александровна - министр

образования и науки Курской области
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

План-график закупок

Договор (Контракт)

Акт приёма-передачи

Платежное поручение (платежный
документ)

Договор (Контракт)

Бастрикова Наталия Александровна - министр
образования и науки Курской области

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Бастрикова Наталия Александровна - ли1нистр
образования и науки Курской области

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Бастрикова Наталия Александровна - министр
образова1П1я и науки Курской области

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

План-график закупок

Договор (Контракт)

Акт прпёма-передачи

1 Произведена оплата товаров,
выполненных работ, оказанных услуг по
государственному (муниципальному)

[1шнтракту

25.12.2024 Бастрйкова Наталия Александровна - министр
образования и науки Курской области

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Платежное поручение (платежный
документ)